МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛОУХСКОГО РАЙОНА»

____________________________________________________________________________

пгт. Лоухи                                                                                            09.01. 2024 г.

ПРИКАЗ № 3
«Об итогах  муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам  в 2023 году»

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 687,    протоколов жюри  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты    муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  (Приложение №  1-12).
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 г. (Приложение №   13).

3. Наградить Грамотами  победителей и призеров муниципального   этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

- поощрить учителей за успешную подготовку  обучающихся к муниципальному этапу олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

- проанализировать результаты  школьного и муниципального этапов олимпиады школьников на методических объединениях учителей - предметников и (или) Педагогических советах.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель МКУ «РУО»                                           Голикова Г.Н.

 Приложение № 1
к приказу МКУ «РУО»

от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Сорокопуд Эвелина
	8
	МБОУ Энгозерская СОШ
	100
	31
	Сорокопуд А.А.

	2
	Грудова Софья
	9
	МБОУ Пяозерская СОШ
	100
	65
	Перттунен А.Г.
	побед

	3
	Васильева Вероника
	9б
	МБОУ Лоухская СОШ
	100
	54
	Горшова М.Н.
	призер

	4
	Курбатова Дарья
	10а
	МБОУ Лоухская СОШ
	100
	39
	Горшова М.Н.

	5
	Москалевич Дарья
	10
	МБОУ Чупинская СОШ
	100
	34
	Романова  Е.М

	6
	Самсонов Владислав
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	100
	63
	Романова  Е.М
	победитель

	7
	Мехоношина Елена
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	100
	43
	Романова  Е.М

	8
	Федоров Андрей
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	100
	16
	Романова  Е.М

Приложение № 2
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024  № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1.
	Морозова Дарья
	10
	МБОУ Лоухская СОШ
	65
	46.1
	Архипова М.В.
	побед

Приложение №  3
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024    № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Войцович Арина
	8
	МБОУ Чупинская СОШ
	60
	21
	Ильинова А.А.

	2
	Ефимова Юлия Павловна
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	60
	6
	Быкова О.В.

	3
	Пуршина Арина Андреевна
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	60
	3
	Быкова О.В.

	4
	Быков Егор Павлович
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	60
	16
	Быкова О.В.

	5
	Малахова Екатерина Игоревна
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	60
	7
	Быкова О.В.

	6
	Мехоношина Елена
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	60
	26
	Хмельницкая Т.С.

	7
	Самсонов Владислав
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	60
	25
	Хмельницкая Т.С.

Приложение №  4
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024 №3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  географии

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа

	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Павлов Максим
	7
	МБОУ Пяозерская СОШ
	100
	19
	Семенова Н.А.

	2
	Новиков Ярослав
	8
	МБОУ Пяозерская СОШ
	70
	21.5
	Семенова Н.А.

	3
	Войцович Карина
	8
	МБОУ Чупинская СОЩ
	70
	36
	Ильинова А.Н.
	победитель

Приложение №   5
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  английскому языку

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Войцович Арина
	8
	МБОУ Чупинская СОШ
	55
	25
	Еремеева В.Б.

	2
	Грудова Софья
	9
	МБОУ Пяозерская СОШ
	55
	18
	Семенова О.С.

	3
	Эноярви Анна
	9
	МБОУ Пяозерская СОШ
	55
	6
	Семенова О.С.

	4
	Самсонов Владислав
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	55
	48
	Еремеева В.Б.
	побед

	5
	Еремеев Ярослав
	11
	МБОУ Пяозерская СОШ
	55
	28
	Семенова О.С.
	Приз 3 место

Приложение №    6
к приказу МКУ «РУО»
от 09.01.2024  № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по литературе
	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Сидров Даниил
	7б
	МБОУ  Лоухская СОШ
	95
	18
	Дубровских Т.О.

	2
	Сенник Елизавета
	7б
	МБОУ Чупинская СОШСОШ
	95
	40
	 Богданова Н.В.

	3
	Шакирова Виктория
	7
	МБОУ Чупинская СОШ
	95
	30
	 Богданова Н.В.

	4
	Михайлова Анастасия
	8
	МБОУ Лоухская СОШ
	98
	62
	Попова Л.В.
	побед

	5
	Козлова Мария
	9а
	МБОУ Лоухская СОШ
	95
	62
	Попова Л.В.
	побед

	6
	Рожаева Кристина
	9а
	МБОУ Лоухская СОШ
	95
	25
	Попова Л.В.

	 7
	Москалевич Дарья
	10
	МБОУ Чупинская СОШ
	95
	0
	Цыкунова Г.А.

	8
	Кухарчик Арсений
	10
	МБОУ Чупинская СОШ
	95

	Цыкунова Г.А.

	9
	Моисеева Анастасия
	11б
	МБОУ  Лоухская СОШ
	95
	41
	Дубровских Т.О.

	10
	Малахова Екатерина
	11б
	МБОУ  Лоухская СОШ
	95
	45
	Дубровских Т.О.

                                                                                                      Приложение №    7
   к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  истории

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	 1
	Шакирова Виктория
	7
	МБОУ Чупинская СОШ
	100
	25
	Хмельницкая Т.С.

	 2
	Павлов Максим
	7
	МБОУ Пяозерская СОШ
	100
	8
	Перттунен А. Г.

	3
	Жарчинская Ульяна
	8
	МБОУ Лоухская СОШ
	100
	10
	Горшова М.Н.

	4
	Тюренкова Анастасия
	8
	МБОУ Лоухская СОШ
	100
	11
	Горшова М.Н.

	5
	Кравченко Ксения
	11
	МБОУ Чуписнккая СОШ
	113
	33
	Романова Е.М.

Приложение №    8

к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по  математике

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Сенник Елизавета
	7
	МБОУ Чупинская СОШ
	35
	0
	Дмитраченко Н.С.

	2
	Войцович Арина
	8
	МБОУ Чупинская СОШ
	35
	9
	Дмитраченко Н.С.

Приложение №    9
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024 № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по  русскому языку

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Баранов Вячеслав
	7а
	МБОУ Лоухская СОШ
	75
	  26
	Дубровских Т.О.

	2
	Орса Владислав
	7б
	МБОУ Лоухская СОШ
	75
	28
	Дубровских Т.О

	3
	Коршунов Феликс
	7в
	МБОУ Лоухская СОШ
	75
	12,5
	Гурская Е.Г.

	4
	Павлов Максим
	7
	МБОУ Пяозерская СОШ
	75
	48
	Курникова  И.А.
	победитель

	5
	Денисова Таисия
	7
	МБОУ Пяозерская СОШ
	75
	33
	Курникова И.А.

	6
	Петрова Дарья
	7
	МБОУ Пяозерская СОШ
	75
	41,5
	Курникова И. А.
	призер

	7
	Москалевич Дарья
	10
	 МБОУ Чупинская СОШ
	82
	14
	Цыкунова Г.А.

	8
	Моисеева Анастасия
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	82
	30
	Дубровских Т.О

	9
	Пуршина Арина
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	82
	21
	Дубровских Т.О

	10
	Самсонов Владислав
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	82
	25
	Пронина Н.В.

	11
	Кравченко Ксения
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	82
	18
	Пронина Н.В.

	12
	Давыдова Марианна
	11
	МБОУ Чупинская СОШ
	82
	29
	Пронина Н.В.

Приложение №    10
 к приказу МКУ «РУО»

 от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по химии

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1
	Павловская Варвара
	9
	МБОУ Пяозерская СОШ
	42
	3
	Кирилина

М. А.

	2
	Авилова Анастасия
	10
	МБОУ Пяозерская СОШ
	35
	18
	Кирилина

М. А.
	призер

	3
	Морозова Дарья
	10а
	МБОУ Лоухская СОШ
	35
	22
	Губанщева

И. П.
	побед

	4
	Кузнецов Артем
	11б
	МБОУ Лоухская СОШ
	44
	0
	Губанщева

И. П.

Приложение №    11
 к приказу МКУ «РУО»
 от 09.01.2024   № 3
 Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физике

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1.
	Швирид Максим
	8
	МБОУЛ оухская СОШ
	40
	0
	Кузьмина Т. Г,

	2
	Пивоева Виктория
	11
	МБОУ Лоухская СОШ
	50
	0
	Кузьмина Т. Г,

	3
	Безбородова Дарья
	11
	МБОУ Лоухская СОШ
	50
	0
	Кузьмина Т. Г,

Приложение № 12

к приказу МКУ «РУО»

от 09.01.2024   № 3
Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по информатике

	№
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Школа
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов
	Ф.И.О. педагога
	Призовое место

	1.
	Канев  Даниил
	7
	МБОУ Лоухская СОШ
	140
	90
	Пешаков Э.Н.
	побед

Приложение №    13
к приказу МКУ «РУО»
 от 09.01.2024  № 3
Список победителей и призеров муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году
А) Победители
	№
	Предмет
	Образовательная организация
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Участие в олимпиаде 2023 гю
	Класс
	Количество баллов   на муниципальном  этапе

	Максимальное
	Полученное

	1
	Обществознание
	МБОУ Пяозерская СОШ
	Грудова Софья
	-
	10
	100
	65

	2
	Обществознание
	МБОУ Чупинская СОШ
	Самсонов Владислав

	11
	100
	63

	3
	Биология
	МБОУ Лоухская СОШ
	Морозова Дарья

	10
	  65
	46.1

	4
	География
	МБОУ Чупинская СОШ
	Войцович Карина

	8
	70
	36

	5
	Английский язык
	МБОУ Чупинская СОШ
	Самсонов Владислав
	да
	 11
	55
	48

	6
	Литература
	МБОУ Лоухская СОШ
	Михайлова Анастасия

	8
	98
	62

	7
	Литература
	МБОУ Лоухская СОШ
	Козлова Мария Андреевна

	9
	95
	62

	8
	Русский язык
	МБОУ Пяозерская СОШ
	Павлов Максим

	7
	75
	48

	9
	Химия
	МБОУ Лоухская СОШ
	Морозова Дарья

	10
	35
	22

	10
	Информатика
	МБОУ Лоухская СОШ
	Канев Даниил

	7
	140
	90

Б) Призеры
	№
	Предмет
	Образовательная организация
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Количество баллов   на муниципальном  этапе

	Максимальное
	Полученное

	1
	Обществознание
	МБОУ Лоухская СОШ
	Васильева Вероника
	9
	100
	54

	2
	Английский язык
	МБОУ Пяозерская СОШ
	Еремеев Ярослав
	11
	55
	28

	3
	Русский язык
	МБОУ Пяозерская СОШ
	Петрова Дарья
	7
	75
	41,5

	4
	Химия
	МБОУ Пяозерская СОШ
	Авилова Анастасия
	10
	35
	18

Численный состав победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Школа
	Число победителей

	Число призеров

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022- 2023 год
	2023-2024
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год
	2022- 2023 год
	2023

	МБОУ Чупинская СОШ
	6
	4
	9
	5
	7
	6
	3
	5
	1
	1
	2
	2
	4
	-

	МБОУ Пяозерская СОШ
	6
	5
	3
	4
	0
	3
	2
	1
	1
	-
	2
	0
	2
	3

	МБОУ Лоухская СОШ
	5
	4
	4
	1
	2
	2
	5
	7
	5
	1
	2
	4
	3
	1

	МБОУ  Кестеньгская СОШ
	3
	1
	4
	1
	0
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	0
	-
	-

	МБОУ Энгозерская СОШ

	1
	2
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-

	Всего
	20
	14
	21
	13
	9
	11
	9
	14
	9
	2
	8
	6
	9
	4